

Na osnovu člana 44 stav 1 tačka 49. Statuta Opštine Budva (Sl.list CG –opštinski propisi broj 2/19) , Skupština Opštine Budva na sjednici održanoj dana _____2024.godine , d o n o s i:

ZAKLJUČAK

1. USVAJA se Izvještaj o poslovanju sa finansijskim izvještajem Društva sa ograničenom odgovornošću „Akademija znanja“doo Budva za 2023.godinu, br.62/2 od 30.01.2024.godine.
2. Ovaj zaključak objaviće se u „Službenom listu Crne Gore –opštinski propisi „

Broj, _____
Datum, _____

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE
Nikola Jovanović

O b r a z l o ž e n j e

Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članu 44 tačka 49 Statuta opštine Budva (Sl.list CG –opštinski propisi broj 2/19) kojim je propisano da Skupština opštine, između ostalog, daje saglasnost na statut javnih službi, na statusne promjene, povećanje i smanjenje glavnice, na plan razvoja, program rada i druge programske akte javnih službi.

U vezi sa navedenim, direktorica DOO „Akademija znanja „ Budva dostavila je Izvještaj o poslovanju sa finansijskim izvještajem DOO „Akademija znanja „ Budva za 2023.godinu, broj 62/2 od 30.01.2024.godine , pa je odlučeno kao u tekstu.

OBRAĐIVAČ
Sekretarijat za zaštitu imovine 02

DOO „Akademija znanja“ Budva

Broj: 62/3

Budva, 30. 01. 2024. god.

OPŠTINA BUDVA				
Primljeno: 31-01-2024				
Org. jed.	Jed. klas. znak	Redni broj	Prilog	Vrijednost
02-430/24-79/1				

OPŠTINA BUDVA
SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU IMOVINE

Predmet: Obavještenje

Poštovani,

U prilogu akta dostavljamo vam kao nadležnom sekretarijatu Izvještaj o poslovanju sa finansijskim izvještajem za 2023. godinu i Odluku o usvajanju istog, koja je usvojena od stran Odbora direktora društva, a sve prednje radi prosljeđivanja materijala SO Budva radi usvajanja istog.

U uvjerenju na efikasnost, s poštovanjem.

2



DOO „Akademija znanja“ Budva

Valentina Dabović, izvršna direktorica

Valentina Dabović

DOO „AKADEMIJA ZNANJA“ Budva

Broj: 62/2

Budva, 30.01.2024. godine

Na osnovu člana 8 Statuta DOO „Akademija znanja“ Budva Odbor direktora DOO „Akademija znanja“ Budva na 29. sjednici održanoj 30.01.2024.godine, donio je:

ODLUKU

o usvajanju Izvještaja o radu društva za 2023.godinu sa bilansom stanja i uspjeha sa statističkim aneksom

1. Odbor direktora USVAJA Izvještaja o radu društva za 2023.godinu sa bilansom stanja i uspjeha sa statističkim aneksom.
2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Izvršna direktorica Društva, Valentina Dabović, sačinila je Izvještaja o radu društva za 2023.godinu sa bilansom stanja i uspjeha sa statističkim aneksom. i isti predstavila OD Društva radi usvajanja.

Imajući u vidu činjenicu da je imenovana direktorica u 2023. godini postupala po programu rada koji je sama sačinila, a kojom prilikom su po treći put od osnivanja Društva pokazani zavidni rezultati poslovanja Društva, sve od kada direktorica Dabović Valentina rukovodi Društvom, to je bilo neupitna stručno menadžerska sposobnost izvršne direktorice, iz kojih razloga je OD Društva usvojio Izvještaja o radu društva za 2023.godinu sa bilansom stanja i uspjeha sa statističkim aneksom.

Kako je o ovom pitanju neophodno bilo da se izjasni Odbor direktora Društva, to je isto pitanje stavljeno na dnevni red Odbor direktora Društva.

Sa naprijed navedenih razloga odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.



PREDSJEDNIK ODBORA DIREKTORA
Aleksandar Franeta

JK

Dostaviti:

- predmet
- a/a

DOO "AKADEMIJA ZNANJA"

Broj 62/1

Budva, 25. 01. 2024 god.



IZVJEŠTAJ O POSLOVANJU SA FINANSIJSKIM IZVJEŠTAJEM ZA 2023. GODINU

21

DOO "AKADEMIJA ZNANJA" BUDVA

SADRŽAJ

Osnovni podaci o društvu	3
1. UVOD	4
2. AKTIVNOSTI.....	5
3. PRAVNI POSLOVI	6
4. PREGLED KADROVSKIH KAPACITETA.....	8
5. PRIPREMANJE I IZRADA OPŠTIH I POJEDINAČNIH AKATA	8
6. ZAKONITOST, TRANSPARENTNOST I INTEGRITET	9
6.1 Slobodan pristup informacijama	9
6.2 Integritet	9
7. SUDSKI PROCESI	10
8. ISKAZI O FINANSIJSKOJ POZICIJI I ISKAZI O UKUPNOM REZULTATU	10
8.1 Bilans stanja i bilans uspjeha	10
8.2 Osvrt na poslovanje “Akademije znanja” doo Budva	16
9. ZAKLJUČAK	17

02

OSNOVNI PODACI O DRUŠTVU

OSNOVNI PODACI	
Puni naziv:	„AKADEMIJA ZNANJA“ DRUŠTVO OGRANIČENE ODGOVORNOSTI
Skraćeni naziv:	AKADEMIJA ZNANJA
Registarski broj:	5054122
PIB:	2764121
Naziv djelatnosti:	Iznajmljivanje vlastitih ili iznajmljenih nekretnina i upravljanje njima
Adresa sjedišta:	ŽRTAVA FAŠIZMA BB
Mjesto sjedišta:	BUDVA
Telefon:	067 511 855
E-mail:	az.valentina.dabovic@gmail.com
Website:	www.akademijaznanja.me



OK

1. UVOD

Na samom početku želimo da istaknemo veliko zadovoljstvo što je Akademija znanja postala prepoznata po kreiranju optimalnih uslova za edukaciju, od najmlađeg uzrasta do akademskih studija, mjesto održavanja brojnih javnih događaja, kao i veoma traženi poslovni ambijent raznih komercijalnih firmi. Liste čekanja za poslovne prostore i parking prostore su sve duže, a stvaranjem novih kapaciteta u smislu adaptacije četvrtog sprata, otvorilo bi mogućnost da izademo u susret novim korisnicima, što bi unaprijedilo i ambijent i poslovanje Akademije znanja.

I ovoga puta ističemo da je ključni razlog zbog kojeg se to još uvijek ne može realizovati, spor sa firmom "Cijevna Komerc", koja nije dovršila neophodne radove na zgradi Akademije. Kompletan predmet - spor sa Cijevnom Komerc, predat je od strane osnivača, Oštine Budva, Specijalnom državnom tužilaštvu, još prije oko dvije godine. Pored interesovanja potencijalnih novih zakupaca, ova neriješena situacija onemogućava i da se u Akademiji oformi Univerzitetski centar, i upravo ovdje zažive odsjeci nekoliko renomiranih i referentnih fakulteta iz zemlje i regiona, a među njima i jedan koji bi bio jedini u Crnoj Gori, što bi zaista predstavljalo kuriozitet.

Cijeneći dosadašnje razumijevanje i pomoć i ne sumnjajući u svjesnost osnivača Akademije znanja, Opštinu Budva, o važnosti usmjeravanja našeg kompletnog grada u ovom pravcu, kao i ogromnog značaja za buduće akademske građane, ali njihove roditelje, kada bi ovako široka ponuda postojala baš u Budvi, uvjereni smo da bi, nakon dobijanja upotrebne dozvole, dinamika realizacije ovih planova bila brza.

Posebno smo ponosni što smo omogućili da djeca u Budvi upravo ovdje dobrim dijelom obavljaju svoje vannastavne aktivnosti, i što više vremena provode posvećujući se kvalitetnim sadržajima. Pored muzičkog obrazovanja, tu je i Škola robotike za uzrast od predškolskog do kraja osnovne škole, a postojanje Biblioteke u Akademiji znanja pruža mogućnost da na istom mjestu iznajme knjige po svom odabiru ili školskom programu. S obzirom na veliko interesovanje za kurs za obuku početnika za rad na računarima (čak i od strane penzionera), u narednom periodu razmotrićemo mogućnosti da i ova vrsta ponude zaživi u Akademiji znanja.

Prepoznavanje ne samo potreba Akademije znanja, već i grada Budve, izašli smo u susret novoosnovanom Gradskom horu na način što smo besplatno ustupili na korišćenje amfiteatar sa klavirom za održavanje proba.

Od mnogobrojnih dešavanja u Akademiji znanja, za ovaj Izvještaj izdvajamo: Seminar o novim zakonskim rješenjima u oblasti javnih nabavki; 45. opštinsko takmičenje recitatora; Tribina "Podrška djeci sa stranih govornih područja"; Predavanja iz oblasti neurobiologije; seminar za nastavnike: "Uloga nastavnika u zaštiti i realizaciji svojih prava"; edukacija u organizaciji Zavoda za hitnu medicinsku pomoć ; humanitarno "Veče za dušu i ljubav", za prikupljanje sredstava polaznicima Dnevnog

centra "Biseri"; Okrugli sto povodom izrade državnih smjernica razvoja arhitekture Obilježavanje Dana škole, te brojne književne večeri, koncerti i pozorišne predstave. U izvještajnoj godini, Akademiju znanja posjetio je ambasador Rusije u Crnoj Gori Vladimir Maslenikov i u razgovoru sa izvršnom direktoricom Akademije znanja Valentinom Dabović, predsjednikom Odbora direktora Aleksandrom Franetom i dekanima fakulteta u Akademiji, definisani su pravci i ciljevi saradnje između Akademije znanja Budva i sličnih institucija u gradovima Rusije. Pozitivno poslovanje Akademije znanja u posljednje tri godine najbolja je potvrda racionalnog, ekonomičnog, ali i vizionarskog upravljanja ovom institucijom. Uvjereni smo da će zajedničkim naporima Akademija znanja postati u region poznat i tražen univerzitetski, kongresni i kulturni centar i sve svoje aktivnosti i napore i dalje ćemo usmjeravati u tom pravcu. Društvo posluje kao jedinstveno pravno lice, svoje poslovanje obavlja preko poslovnog računa kod Crnogorske komercijalne banke OTP Group. Organi upravljanja društva su Odbor direktora (5 članova) i Izvršni direktor. Kao što smo naveli, svi kapaciteti zgrade Akademije znanja su popunjeni, a to je 42 prostorije koje se koriste u akademske i komercijalne svrhe, od ukupno 45, a za potrebe Akademije koriste se 3 i 45 parking mjesta. Prema Cjenovniku usvojenom 31.08.2017. godine, zakup po m² je 13,00 eura na prizemlju, 11,00 eura na prvom spratu i 10,00 eura na drugom i trećem spratu, dok je zakup amfiteatara koji se nalaze na II i III spratu 8,00 eura po m². Cjenovnikom su takođe određeni iznosi zakupa na dnevnom nivou i to za mali amfiteatar 100,00 eura i veliki 120,00 eura (ukupno ima 2 mala i 2 velika amfiteatra). Zakup parking prostora na dnevnom nivou je 8,50 eura, a na mjesečnom 45,00 eura. Na cijene se uračunava i PDV, koji iznosi 21%.

2. AKTIVNOSTI

Od brojnih događaja koji su se održavali u Akademiji znanja, pored promocija romana i knjiga poezije, posebno ističemo edukativne radionice, često sa temom prevencije zdravlja naših građana, poseno mladih.

Podsjetićemo na neka od dešavanja putem naslova - najava koje su objavljivane u lokalnim medijima i na sajtu Akademije www.akademijaznanja.me: 11. međunarodne Njegoševe večeri poezije; Prestavljanje knjige "Lattice lososa" Stanke Radenović Stanojević; JU Narodna biblioteka Budve organizuje bogat program u Akademiji znanja povodom proslave Dana opštine u Akademiji znanja povodom proslave Dana opštine; Dokumentarni film "Crna Gora međa istine i laži"; Veče za dušu i ljubav u Akademiji znanja; Cambridge ispiti iz engleskog jezika u Akademiji znanja; Izložba "Dječiji kaleidoskop" u Akademiji znanja; Kurs za turističke informatore; "Probudi se i poslušaj more - poetski kolaž i predstavljanje Hrvatskog književnog društva"; Edukacija u organizaciji Zavoda za hitnu medicinsku pomoć; 45.opštinsko takmičenje recitatora;

82

Predstavljanje nove knjige Petra Pece Popovića "Treća strana ploče"; Predavanja iz oblasti neurobiologije; Tribina "Podrška djeci sa stranih govornih područja"; Izvršna direktorica Akademije Valentina Dabović među najuspješnijim menadžerima u Crnoj Gori; Lakonogi dan autorke Jelene Lengold; Okrugli sto povodom izrade državnih smjernica razvoja arhitekture; Džez za djecu u Akademiji znanja; Poziv na Algoritam vođenja predavanja; U Akademiji znanja predavanje o jogi; Deseti festival Male morske pjesme i priče; NVO Talas: Danas radionice za roditelje i tribina o vršnjačkom nasilju u Akademiji znanja; Promocija stripskog izdanja Gorskog vijenca; Svjetski dan poezije 21. mart; Povratak na zejrek autora Vladimira Jaćimovića; Autorsko veče Miljana Nikolića; U Akademiji znanja sutra predavanje o greškama u pčelarstvu; Osmomartovski koncert Muzičke škole; Nova zakonska rješenja u oblasti javnih nabavki; Sofija Kalezić - "Rasplitanje duge (Antologija proznog stvaralaštva Bošnjakinja Crne Gore)"; Seminar za nastavnike: Uloga nastavnika u zaštiti i realizaciji svojih prava; Proslava Dana Druge osnovne škole u Akademiji znanja; Promocija knjige autorke Jovanke Vukanović; Škola robotike u Akademiji znanja; Audicija za Gradski hor Budva u Akademiji znanja; Ambasador Rusije u Crnoj Gori Vladislav Maslenikov posjetio Akademiju znanja Budva; Predstava Kuće koje nije umjelo da laje oduševila publiku u Akademiji znanja;

Upravo u tom smjeru, prevashodno planiramo dalji razvoj ove ustanove, otvaranjem novih smjerova, kako fakultetskih, tako i u okviru srednjoškolskog obrazovanja, te u tom dijelu računamo na pomoć osnivača Opštine Budva, kad je u pitanju konačno dobijanje upotrebne dozvole i adaptacije četvrtog sprata - čime bi proširili postojeće kapacitete i ponudu i realizovali saradnju sa renomiranim akademskim i srednjoškolskim institucijama iz regiona, kroz otvaranja njihovih odsjeka u Akademiji znanja.

3. PRAVNI POSLOVI

Pregled i popis normativnih akata kojima se reguliše rad DOO „Akademija znanja“ Budva:

1. Zakoni, Pravilnici, Uredbe, Odluke: Zakon o privrednim društvima("Sl. list CG", br. 65/2020); Zakon o radu ("Sl. list CG", br. 74/19, 8/21, 59/21, 68/21 i 145/21); Opšti kolektivni ugovor("Sl. list CG", br. 14/2014, 40/2018, 37/2019, 74/2019 i 150/22); Zakon o javnim nabavkama("Sl. list CG", br. 74/19, 003/23 i 011/23); Pravilnik o bližim kriterijumima za obrazovanje komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda("Sl. list CG", br. 24/2015, 42/11 i 57/14); Zakon o državnoj imovini("Sl. list CG", br. 21/2009 i 40/2011 - dr. zakon); Zakon o porezu na dobit pravnih lica("Sl. list RCG", br. 65/2001, 12/2002 - ispr., 80/2004 i "Sl. list CG", br. 40/2008, 86/2009, 40/2011 - dr. zakon, 14/2012, 61/2013, 55/2016, 146/2021, 152/2022 i 28/2023); Zakon o budžetu Crne

Gore za 2023.godinu(broj: 33/22-5/125); Odluka o budžetu Opštine Budva za 2024.godinu; Zakon o zaradama zaposlenih u javnom sektoru("Sl. list CG", br. 16/2016, 83/2016, 21/2017, 42/2017, 12/2018, 39/2018 - odluka US, 42/2018 i 34/2019); Zakon o porezu na dohodak fizičkih lica("Sl. list RCG", br. 65/2001, 12/2002 - ispr., 37/2004, 29/2005 - dr. zakon, 78/2006 i 4/2007 - ispr. i "Sl. List CG", br. 86/2009, 40/2011 - dr. zakon, 14/2012, 6/2013, 62/2013, 60/2014, 79/2015, 83/2016 i 67/2019); Zakon o doprinosima na obavezno socijalno osiguranje ("Sl. list CG", br. 13/2007, 79/2008, 86/2009, 78/2010, 40/2011 - dr. zakon, 14/2012, 62/2013, 8/2015, 22/2017 i 42/2019); Zakon o PDV-u("Sl. list RCG", br. 65/2001, 12/2002 - ispr., 38/2002, 72/2002, 21/2003, 76/2005, 4/2006 - ispr. i "Sl. list CG", br. 16/2007, 40/2011 – dr.zakon, 29/2013, 9/2015, 53/2016, 1/2017, 50/2017, 46/2019- dr. zakon i 80/2020); Pravilnik o obliku i sadržini godišnje prijave za obračunavanje i plaćanje poreza na dohodak fizičkih lica("Sl. list CG", br. 16/2008, 21/2009, 18/2011, 23/2012, 17/2013, 20/2014, 17/2015, 29/2016, 26/2019, 009/2020 i 035/2022).

2. Interna akta institucije: Odluka o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Fakulteti Budva“ br. 0101-448/1 od 22.oktobra 2008.godine; Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Fakulteti Budva“ br. 0101-347/1 od 21.jula 2009. godine; Statut društva sa ograničenom odgovornošću „Fakulteti Budva“ br. 0101-449/1 od 22.oktobra 2008.godine; Odluka o izmjeni Statuta društva sa ograničenom odgovornošću „Fakulteti Budva“ br. 0101-348/1 od 21.jula 2009.godine; Odluka o izmjeni i dopuni Statuta DOO „Akademija znanja“ Budva broj 0101-449/1, br. 0101623/1 od 05.novembra 2013.godine; Odluka o izmjeni i dopuni statuta doo „Akademija znanja“ Budva broj 10-040/22-454/1 od 06.09.2022. godine. Poslovnik o radu Odbora direktora br. 1046/2 od 26.10.2017.godine; Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji DOO „Akademija znanja“-Budva br. 853/1 od 20.09.2021.godine; Pravilnik o zaradama, naknadama i ostalim primanjima DOO „ Akademija znanja“ Budva br. 854/1 od 20.09.2021.godine; Cjenovnik DOO „Akademija znanja“ Budva br. 809/2 od 31.08.2017.godine; Uputstvo za postupanje po prijavi i evidenciji prijava korupcije unutar DOO „Akademija znanja“ Budva, kao i zaštitu identiteta lica koje je podnijelo prijavu, br.606/2 od 09.07.2018.godine.

U 2024. godini vršiće se usklađivanje pojedinih internih opštih akata Društva sa pozitivnim zakonskim propisima.

4. PREGLED KADROVSKIH KAPACITETA

Pregled kadrovskih kapaciteta DOO „Akademija znanja“ Budva, po radnim mjestima i obrazovnoj i stručnoj strukturi (nivou kvalifikacije obrazovanja):

Radno mjesto	VII 1	IV1	VI 1	UKUPNO
Izvršni direktor	1			1
Savjetnik za odnose sa javnošću i marketing	1			1
Službenik za javne nabavke	1			1
Administrator			1	1
Službenik na info-pultu		3		3
Referent za tehnička pitanja		1		1
Domar		1		1
Tehnički sekretar		1		1
Vozač		1		1
Higijeničar		3		3
UKUPNO:	3	10	1	14

5. PRIPREMANJE I IZRADA OPŠTIH I POJEDINAČNIH AKATA

Priprema i izrada internih opštih akata Društva vršena je u cilju usklađivanja istih sa pozitivnim zakonskim propisima i unapređenja procesa rada Društva, pa su tako vršene izmjene i dopune postojećih akata, donošenje novih, nedostajućih opštih akata i akata kojima se preciziraju uslovi i utvrđuju obaveze i odgovornosti vezano za osnovnu djelatnost i sve ukupno poslovanje Društva.

Poslovi vezani za pripremu i izradu pojedinačnih akata, odnosili su se na izradu teksta ugovora koje je Akademija znanja zaključivala sa drugim pravnim i fizičkim licima, u prvom redu ugovora o zakupu poslovnog i parking prostora, aneksa ugovora, odluka, rješenja o korišćenju godišnjih odmora i drugih rješenja iz oblasti radnih odnosa, rješenja u postupku po zahtjevima za slobodan pristup informacijama i po drugim zahtjevima i drugih pojedinačnih akata.

JK

Administrativno – pravni poslovi neophodni za rad Odbora direktora DOO „Akademija znanja“ Budva:

1. Praćenje realizacije zaključenih ugovora o zakupu;
2. Naplata dospjelih potraživanja;
3. Vođenje upravnog postupka.

6. ZAKONITOST, TRANSPARENTNOST I INTEGRITET

Poslovi iz osnovne djelatnosti Društva vršeni su u potpunosti u skladu sa Zakonom o privrednim društvima ("Sl. list RCG", br. 6/2002 i "Sl. list CG", br. 17/2007, 80/2008, 40/2010 - dr. zakon, 36/2011 i 40/2011 - dr. Zakon i "Sl. list CG", br. 65/2020), Zakonom o državnoj imovini ("Sl. list CG", br. 21/2009 i 40/2011 - dr. zakon) i drugim pozitivnim zakonskim propisima. U 2022. godini nije bilo žalbi u postupcima po javnim pozivima za davanje u zakup poslovnih prostora i javnim pozivima za davanje u zakup parking prostora.

Takođe, u navedenom periodu nije bilo žalbi ni u postupcima javnih nabavki.

6.1. SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

Javni pozivi za davanje u zakup poslovnih prostora i javni pozivi za davanje u zakup parking prostora, objavljuvani su u skladu sa važećim zakonskim i podzakonskim propisima.

Interni opšti akti doneseni/usvojeni na sjednicama Odbora direktora Društva, kao i drugi akti od značaja za poslovanje Društva, objavljuvani su i na oglasnoj tabli Društva. Po svakom zahtjevu za slobodan pristup informacijama, blagovremeno je odgovoreno i objavljeni su na sajtu Društva.

6.2. INTEGRITET

U dijelu ispunjavanja obaveza propisanih Zakonom o sprečavanju korupcije ("Sl. list CG", br. 53/2014 i 42/2017 - odluka US), u cilju izgradnje i jačanja integriteta i prevencije korupcije, Akademija znanja je u potpunosti postupala u skladu sa preporukama Agencije za sprečavanje korupcije. U ranijem periodu, određeno je lice odgovorno za izradu i sprovođenje Plana integriteta, kao i lice za prijem i postupanje po prijavama zviždača, te u potpunosti u skladu sa metodološkim uputstvima i preporukama ASK, u propisanom roku, izrađen je i usvojen Izvještaj o sprovođenju Plana integriteta DOO „Akademija znanja“ Budva za period januar-decembar 2023. godine.

U svim postupcima davanja u zakup nepokretnosti procedura je sprovedena u skladu sa važećim zakonskim i podzakonskim propisima. Obaveze iz oblasti poreza i doprinosa

• sprovedene su u skladu sa Zakonom o porezu na dodatu vrijednost ("Sl. list RCG", br. 65/2001, 12/2002 - ispr., 38/2002, 72/2002, 21/2003, 76/2005, 4/2006 - ispr. i "Sl. list CG", br. 16/2007, 40/2011 - dr. zakon, 29/2013, 9/2015, 53/2016, 1/2017 i 50/2017, 46/2019 – dr. zakon, 80/2020 i 73/2019 – dr. zakon), Zakonom o porezu na dohodak fizičkih lica ("Sl. list RCG", br. 65/2001, 12/2002 - ispr., 37/2004, 29/2005 - dr. zakon, 78/2006 i 4/2007 - ispr. i "Sl. list CG", br. 86/2009, 40/2011 - dr. zakon, 14/2012, 6/2013, 62/2013, 60/2014, 79/2015 i 83/2016, 67/2019) i Zakonom o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje ("Sl. list CG", br. 13/2007, 79/2008, 86/2009, 78/2010, 40/2011 - dr. zakon, 14/2012, 62/2013, 8/2015 i 22/2017 i 42/2019).

7. SUDSKI PROCESI

U 2023. godini su vršeni neophodni poslovi vezani za nezavršene parnice, a ukoliko bude u narednom periodu potrebe za novim parnicama i drugim sudskim postupcima (vanparnični, krivični, prekršajni, upravni sporovi i drugo) isti će biti sprovedeni u skladu sa zakonskim okvirima.

8. ISKAZI O FINANSIJSKOJ POZICIJI I ISKAZI O UKUPNOM REZULTATU

Izveštaj o poslovanju privrednog društva se sastoji iz :

- Analize finansijskih iskaza iz 2023. godine

Analiza finansijskih iskaza predstavlja ispitivanje i ocjenu finansijskog položaja i uspješnosti poslovanja privrednog društva u odnosu na prethodni period, iskazana u apsolutnom iznosu.

Sve investicione, finansijske i poslovne aktivnosti jedne kompanije stvaraju vrijednosti i za vlasnike i povjerioce, a svoju novčanu iskazanu vrijednost i materijalizaciju imaju kroz osnovne finansijske izvještaje: bilans stanja, bilans uspjeha, izvještaj o tokovima gotovine. Kako bi se ukazalo na određene aspekte finansijski izraženih aktivnosti privrednog društva, pomenute izvještaje je potrebno analizirati.

Izveštaj o poslovanju se dostavlja Upravnom odboru na razmatranje i predlog zaključka, te se isti prosljeđuje Skupštini Opštini na nadležno postupanje.

8.1. BILANS STANJA I BILANS USPJEHA

ISKAZ O FINANSIJSKOJ POZICIJI /BILANS STANJA/

Popunjiva pravno lice "AKADEMIJA ZNANJA" D.O.O. BUDVA	
Matični broj 02764121	Šifra djelatnosti 6820
Popunjiva RADOJE ŽIVKOVIĆ	

Naziv: "AKADEMIJA ZNANJA" D.O.O. BUDVA
 Sjedište: TRG SUNCA BR.3, BUDVA, CRNA GORA

PRIVREMENI OBRACUN

ISKAZ O FINANSIJSKOJ POZICIJI /BILANS STANJA/
 na dan 31.12.2023. godine

-u EUR-

Grupa računa, račun	POZICIJA	Redni broj	Napomena broj	Iznosi		
				Tekuća godina	Prethodna godina	
					Kranje stanje 31.12.22	Početno stanje 01.01.22
1	2	3	4	5	6	7
	AKTIVA					
00	A. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL	001				
	B. STALNA IMOVINA (003+008+016)	002		61,306	56,810	57,683
01	I NEMATERIJALNA ULAGANJA (004 do 007)	003		52,559	51,578	51,748
010	1. Ulaganja u razvoj	004				
011 i 014	2. Koncesije, patent, licence i slična prava i ostala nematerijalna ulaganja	005		52,559	51,578	51,748
012	3. Goodwill	006				
016 i 015	4. Avansi za nematerijalna ulaganja i nematerijalna ulaganja u pripremi	007				
	II NEKRETNINE, POSTROJENJA, OPREMA I BIOLOŠKA SREDSTVA (009+010+011+015)	008		8,747	5,232	5,935
020 i 022	1. Zemljište i objekti	009				
023, 027 (dio)	2. Postrojenja i oprema	010		8,747	5,232	5,935
	3. Ostala ugrađena oprema, alati i oprema (012+013+014)	011		0	0	0
024	3.1. Investicione nekretnine	012				
021 i 025	3.2. Biološka sredstva	013				
026 i 029	3.3. Ostala nepomenuta materijalna stalna sredstva	014				
028 i 027	4. Avansi za nekretnine, postrojenja, opremu i biološka sredstva i nekretnine, postrojenja, oprema i biološka sredstva u pripremi	015				
	III DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI I DUGOROČNA POTRAŽIVANJA (017 do 023)	016		0	0	0
030, 039(dio)	1. Učešća u kapitalu zavisnih pravnih lica	017				
033(dio), 039(dio)	2. Dugoročni krediti matičnom i zavisnim pravnim licima	018				
031(dio), 032(dio), 039(dio)	3. Učešća u kapitalu kod pravnih lica (sem zavisnih pravnih lica)	019				
033(dio), 039(dio)	4. Dugoročni krediti pravnim licima kod kojih postoji učešće u kapitalu (sem zavisnih pravnih lica)	020				
031(dio), 032(dio)	5. Učešća u kapitalu koja se vrednuju metodom učešća	021				
032(dio), 034, 035, 036, 039(dio)	6. Dugoročna finansijska ulaganja (dati krediti i hartije od vrednosti)	022				
038, 039(dio)	7. Ostali dugoročni finansijski plasmani i potraživanja	023				
288	C. ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA	024				
	D. OBRTNA SREDSTVA (026+031+039+043+044)	025		144,196	95,838	75,387
	I. ZALIHE (027 do 030)	026		63	1,096	1,195
10	1. Zalihe materijala (materijal za izradu, rezervni delovi, sitan inventar i auto gume)	027		63	63	63
11	2. Nedovršena proizvodnja	028				
12 i 13	3. Gotovi proizvodi i roba	029				
15	4. Dati avansi	030			1,033	1,132
	II. KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA (032 do 035)	031		70,673	33,414	16,661
202, 203, 209(dio)	1. Potraživanja od kupaca	032		70,673	33,414	16,661
200, 209(dio)	2. Potraživanja od matičnog i zavisnih pravnih lica	033				

201, 209(dio)	3. Potraživanja od ostalih povezanih lica	034			
	4. Ostala potraživanja (036+037+038)	035	0	0	0
223	4.1. Potraživanja za više plaćen porez na dobit	036			
27	4.2. Potraživanja po osnovu poreza na dodatu vrijednost	037			
21, 22, osim 223	4.3. Ostala nepomenuta potraživanja	038			
	III. KRATKOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI (040 do 042)	039	0	0	0
236(dio)	1. Učešće u kapitalu zavisnih pravnih lica namenjeno trgovanju	040			
237	2. Otkupljene sopstvene akcije i otkupljeni sopstveni udeli	041			
23 osim 236(dio) i	3. Ostali kratkoročni finansijski plasmani	042			
24	IV. GOTOVINA NA RAČUNIMA I U BLAGAJNI	043	73,460	61,328	57,531
04	V. STALNA SREDSTVA NAMJENJENA PRODAJI I SREDSTVA POSLOVANJA KOJE JE OBUSTAVLJENO	044			
28 osim 288	E. AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA	045	47	47	47
	F. UKUPNA AKTIVA	046	205,549	152,695	133,117
	PASIVA				
	A. KAPITAL (102+103+104+105+111+116)	101	-744	-49,938	-90,572
30	I. OSNOVNI KAPITAL	102	5,000	5,000	5,000
31	II. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL	103			
320	III. EMISIONA PREMIJA	104			
	IV. REZERVE (106+107+108+109-110)	105	0	0	0
321	1. Zakonske rezerve	106			
322(dio)	2. Statutarne rezerve	107			
322(dio)	3. Druge rezerve	108			
330 i potr. saldo rač. 331, 332, 333, 334, 335 i 336	4. Pozitivne revalorizacione rezerve i nerealizovani dobiti po osnovu finansijskih sredstava i drugih komponenti ostalog sveobuhvatnog rezultata	109			
dugov. saldo rač. 331, 332, 333, 334, 335 i 336	5. Negativne revalorizacione rezerve i nerealizovani gubici po osnovu finansijskih sredstava i drugih komponenti ostalog sveobuhvatnog rezultata	110			
	VI. NERASPOREDJENI DOBITAK ILI GUBITAK (112+113-114-115)	111	-5,744	-54,938	-95,572
340	1. Neraspoređeni dobitak ranijih godina	112	300,767	260,133	179,652
341	2. Neraspoređeni dobitak tekuće godine	113	49,194	40,634	80,481
350	3. Gubitak ranijih godina	114	355,705	355,705	355,705
351	4. Gubitak tekuće godine	115			
	VIII. UČEŠĆE KOJE NE OBEZBJEĐUJE KONTROLU	116			
	B. DUGOROČNA REZERVISANJA I DUGOROČNE OBAVEZE (118+122)	117	0	0	0
	I. DUGOROČNA REZERVISANJA (119 do 121)	118	0	0	0
404(dio)	1. Rezervisanja za naknade i druge beneficije zaposlenih	119			
400(dio)	2. Rezervisanja za troškove u garantnom roku	120			
40, sem 400 i 404	3. Ostala dugoročna rezervisanja	121			
41	II. DUGOROČNE OBAVEZE (123+124)	122	0	0	0
414, 415	1. Dugoročni krediti	123			
41 bez 414, 415	2. Ostale dugoročne obaveze	124			
498	C. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE	125	12,860	12,832	12,786
495(dio)	D. DUGOROČNI ODLOŽENI PRIHODI I PRIMLJENE DONACIJE	126			
	E. KRATKOROČNA REZERVISANJA I KRATKOROČNE OBAVEZE (128+129)	127	193,433	189,801	210,903
467	I KRATKOROČNA REZERVISANJA	128			
	II KRATKOROČNE OBAVEZE 130 do 137)	129	193,433	189,801	210,903

422(dio), 423(dio), 424(dio), 425(dio), 426 i 429(dio)	1. Obaveze po osnovu kredita i zajmova od lica koja nisu kreditne institucije	130				
422(dio), 423(dio), 424(dio), 425(dio) i 429(dio)	2. Obaveze po osnovu kredita od kreditnih institucija	131				
430	3. Primljeni avansi, depoziti i kaucije	132		106,827	106,827	106,827
433 i 434	4. Obaveze prema dobavljačima	133		10,922	8,323	15,501
439(dio)	5. Obaveze po menicama	134				
420 i 431	6. Obaveze prema matičnom i zavisnim pravnim licima	135				
421 i 432	7. Obaveze prema ostalim povezanim licima	136				
	8. Ostale obaveze iz poslovanja i ostale kratkoročne obaveze (138 do 142)	137		75,684	74,651	88,575
439(dio)	8.1. Ostale obaveze iz poslovanja	138				
45 i 46	8.2. Ostale kratkoročne obaveze	139		67,505	67,505	79,791
47,48 osim 481	8.3. Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrijednost i ostalih javnih prihoda	140		3,055	2,940	1,894
481	8.4. Obaveze po osnovu poreza na dobit	141		5,124	4,206	6,890
427	8.5. Obaveze po osnovu sredstava namjenjenih prodaji i sredstava poslovanja koje je obustavljeno	142				
490, 491, 494, 495(dio), 496, 497 i 499	F. PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA	143				
	G. UKUPNA PASIVA (101+117+125+126+127+143)	144		205,549	152,695	133,117

Obrazac usklađen sa članom 4. Zakona o računovodstvu („Sl. list CG“ broj 052/16) i DIREKTIVOM 2013/34/EU EVROPSKOG

U Budvi,
Dana 20.01.2024.

Lice odgovorno za sastavljanje
finansijskog iskaza
RADOJE ŽIVKOVIĆ

Odgovorno lice

VALENTINA DABOVIĆ



92

Popunjava pravno lice "AKADEMIJA ZNANJA" D.O.O. BUDVA	
Matični broj 02764121	Šifra djelatnosti 6820
Popunjava RADOJE ŽIVKOVIĆ	

Naziv: "AKADEMIJA ZNANJA" D.O.O. BUDVA
Sjedište: TRG SUNCA BR.3, BUDVA, CRNA GORA

PRIVREMENI OBRACUN

ISKAZ O REZULTATU /BILANS USPJEHA/
u periodu od 01.01.2023. do 31.12.2023. godine

-u EUR-

Grupa računa, račun	POZICIJA	Redni broj	Napomena broj	Iznos	
				Tekuća godina	Prethodna godina
1	2	3	4	5	6
60 i 61	1. Prihodi od prodaje - neto prihod	201		233476	223334
630 i 631	2. Promjena vrijednosti zaliha gotovih proizvoda i nedovršene proizvodnje	202			
62	3. Prihodi od aktiviranja učinaka i robe	203			
	4. Ostali prihodi iz poslovanja (205 do 207)	204		110156	91091
64 i 65	a) Ostali prihodi iz redovnog poslovanja	205		110000	90439
67, 691 i 692	b) Ostali prihodi iz poslovanja	206		156	652
68, sem 683 i 685	c) Prihodi po osnovu vrijednosnog usklađivanja imovine	207			
	5. Troškovi poslovanja (209+210)	208		84804	80504
50 i 51	a) Nabavna vrijednost prodane robe i troškovi materijala	209		38429	39458
53, 54 i 55	b) Ostali troškovi poslovanja (amortizacija, rezervisanja i ostali poslovni rashodi)	210		44487	40173
540	c) Amortizacija	210a		1888	873
	6. Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi (212+213)	211		204482	189036
52 (dio)	a) Neto troškovi zarada, naknada zarada i lični rashodi	212		159506	144264
	b) Troškovi poreza i doprinosa (214 do 216)	213		44976	44772
52 (dio)	1/ Troškovi poreza	214		4163	5459
52 (dio)	2/ Troškovi doprinosa za penzije	215		28941	27638
52 (dio)	3/ Troškovi doprinosa	216		11872	11675
	7. Rashodi po osnovu vrijednosnog usklađivanja imovine (osim finansijske) (218+219)	217		0	0
580, 581, 582, 589 (dio)	a) Rashodi po osnovu vrijednosnog usklađivanja stalne imovine (osim finansijske)	218			
584, 589 (dio)	b) Rashodi po osnovu vrijednosnog usklađivanja obrtno imovine (osim finansijske)	219			
57, 591 i 592	8. Ostali rashodi iz poslovanja	220			
	I. Poslovni rezultat (201+202+203+204-208-211-217-220)	221		54346	44885
	9. Prihodi po osnovu učešća u kapitalu (223 do 225)	222		0	0
660 (dio)	a) Prihodi po osnovu učešća u kapitalu zavisnih pravnih lica	223			
661 (dio)	b) Prihodi po osnovu učešća u kapitalu ostalih povezanih pravnih lica	224			
669 (dio)	c) Prihodi po osnovu učešća u kapitalu nepovezanih pravnih lica	225			
	10. Prihodi od ostalih finansijskih ulaganja i zajmova (kamate, kursne razlike i efekti ugovorene zaštite) (227 do 229)	226		0	0
660 (dio)	a) Prihodi od ostalih finansijskih ulaganja i zajmova od matičnog i zavisnih pravnih lica	227			
661 (dio)	b) Prihodi od ostalih finansijskih ulaganja i zajmova od ostalih povezanih pravnih lica	228			
662 (dio), 663 (dio), 664 (dio), 669 (dio)	c) Prihodi od ostalih finansijskih ulaganja i zajmova od nepovezanih pravnih lica	229			
	11. Ostali prihodi po osnovu kamata, kursnih razlika i drugih efekata ugovorene zaštite (231 do 233)	230		0	0
660 (dio)	a) Finansijski prihodi po osnovu tekućih potraživanja od matičnog i zavisnih pravnih lica	231			
661 (dio)	b) Finansijski prihodi po osnovu tekućih potraživanja od ostalih povezanih pravnih lica	232			
662 (dio), 663 (dio), 664 (dio), 669 (dio)	c) Finansijski prihodi po osnovu tekućih potraživanja od nepovezanih pravnih lica	233			
	12. Vrijednosno usklađivanje kratkoročnih finansijskih sredstava i finansijskih ulaganja koji su dio obrtno imovine (235-236)	234		0	0
683, 685	a) Prihodi po osnovu vrijednosnog usklađivanja kratkoročnih finansijskih sredstava i finansijskih ulaganja koji su dio obrtno imovine	235			

583, 585	b) Rashodi po osnovu vrijednosnog usklađivanja kratkoročnih finansijskih sredstava i finansijskih ulaganja koji su dio obrtne imovine	236			
	13. Rashodi po osnovu kamata, kursnih razlika i drugih efekata ugovorene zaštite (238 do 240)	237		0	0
560	a) Rashodi po osnovu kamata, kursnih razlika i drugih efekata ugovorene zaštite po osnovu odnosa sa matičnim i zavisnim pravnim licima	238			
561	b) Rashodi po osnovu kamata, kursnih razlika i drugih efekata ugovorene zaštite po osnovu odnosa sa drugim povezanim licima	239			
562, 563, 564, 569	c) Rashodi po osnovu kamata, kursnih razlika i drugih efekata ugovorene zaštite po osnovu odnosa sa nepovezanim licima	240			
	II. Finansijski rezultat (222+226+230+234-237)	241		0	0
	III. Rezultat iz redovnog poslovanja prije oporezivanja (221+241)	242		54346	44885
690 – 590	IV. Neto rezultat poslovanja koje je obustavljeno	243			
	V. Rezultat prije oporezivanja (242+243)	244		54346	44885
	14. Poreski rashod perioda (246+247)	245		5152	4251
721	1. Tekući porez na dobit	246		5124	4206
722	2. Odloženi poreski rashodi ili prihodi perioda	247		28	45
	15. Dobitak ili gubitak nakon oporezivanja (244-245)	248		49194	40634
	VI. BRUTO REZULTAT DRUGIH STAVKI REZULTATA /POVEZANIH SA KAPITALOM/ (250 do 257)	249		0	0
330	1. Promjene revalorizacionih rezervi po osnovu nekretnina, postrojenja, opreme, nematerijalnih ulaganja i bioloških sredstava	250			
331	2. Promjene nerealizovanih dobitaka i gubitaka po osnovu preračuna finansijskih izvještaja inostranog poslovanja	251			
332	3. Promjene nerealizovanih dobitaka i gubitaka po osnovu ulaganja u vlasničke instrumente kapitala	252			
333	4. Promjene aktuarskih dobitaka i gubitaka po osnovu planova definisanih naknada aktuarskih dobitaka (ili gubitaka) u vezi sa definisanim planovima penzionih naknada	253			
334	5. Promjene učešća u ostalom sveobuhvatnom rezultatu pridruženog društva	254			
335	6. Promjene nerealizovanih dobitaka i gubitaka po osnovu instrumenata zaštite neto ulaganja u inostrano poslovanje	255			
336	7. Promjene revalorizacionih rezervi po osnovu hedžinga tokova gotovine	256			
337	8. Ostale promjene nerealizovanih dobitaka i gubitaka	257			
	VII. ODOŽENI PORESKI RASHODI ILI PRIHODI PERIODA U VEZI SA DRUGIM STAVKAMA REZULTATA /POVEZANIM SA KAPITALOM/	258			
	VIII. NETO REZULTAT DRUGIH STAVKI REZULTATA /POVEZANIH SA KAPITALOM/ (249-258)	259		0	0
	IX. NETO SVEOBUH VATNI REZULTAT (248-259)	260		49194	40634
	X. ZARADA PO AKCIJI	261			
	1. Osnovna zarada po akciji	262			
	2. Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji	263			
	XI. NETO REZULTAT KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRAVNOG LICA	264			
	XII. NETO REZULTAT KOJI PRIPADA UČEŠĆIMA KOJI NE OBEZBEĐUJU KONTROLU	265			

Obrazac usklađen sa članom 4. Zakona o računovodstvu („Sl. list CG“ broj 052/16) i DIREKTIVOM 2013/34/EU EUROPSKOG PARLAMENTA

U Budvi
Dana 20.01.2024.

Lice odgovorno za sastavljanje
finansijskog iskaza
RADOJE ŽIVKOVIĆ



Odgovorno lice

VALENTINA DABOVIĆ

8.2. OSVRT NA POSLOVANJE DOO "AKADEMIJE ZNANJA" BUDVA

Akademija znanja doo, tj. rukovodstvo od stupanja na funkciju, od aprila 2021. godine, shodno činjenici finansijskog stanja koje je zatečeno, a koje je djelimično bilo bolje nego ranijih godina, firma je nastavila putem konsolidacije i aktivnosti na finansijskoj stabilnosti Društva, povećanju prihoda, povećanju efikasnosti izdavanja, što se najbolje ogleda u ostvarenom rezultatu i poboljšanju svih parametara poslovanja. Takođe, urađeno je i sledeće:

- smanjeni su svi troškovi;
- dovođenje stranih kompanija u prostorije Akademije znanja;
- dovođenje eminentnih kulturnih radnika iz okruženja i inostranstva i pokretanje određenog broja kulturnih projekata koji svoje djelovanje imaju u Akademiji znanja;
- pregovara sa Lokoalnom samoupravom oko pomoći Akademiji;
- preduzeće je zaključno sa 2023. godinom praktično neutralisalo sve gubitke koji su ostvareni prije 2016. godine, a koji su iznosili 355.705,00 eura. Ne bude li značajnijih poremećaj na tržištu, na kraju 2024. godine firma bi trebala konačno imati pozitivan kapital.
- u najvećoj mjeri su se neutralisali negativni efekti evidentne inflacije koja je dovela do rasta zarada. Zarade jesu neznatno porasle ali je firma, odnosno menadžment firme uspio da pojača prihode od osnovne djelatnosti i na taj način da zadrži visoku stopu profitabilnosti i pored rasta troškova zarade.
- rukovodstvo firme se domaćinski ophodilo prema budžetskim sredstvima koja dolaze od osnivača, te se sa velikom pažnjom vodilo računa o svakom utrošenom euru.
- razvijanje Akademije kao kulturne i obrazovne stanice grada Budve itd.

Mjere su rezultirale da je u toku 2023.godine Akademija ostvarila pozitivan rezultat poslovanja i povećanje u odnosu na prethodnu godinu, porastom prihoda za 9,47 %.

Imajući u vidu opterećenje privrede u cijelom svijetu koja je izazvana Kovid pandemijom i ratom u Ukrajini, kao i inflacijom od 17%, posebnu pažnju smo posvetili očuvanju održivosti poslovanja kroz zaštitu klijenata i analizu rizika; te s toga smo dali adekvatne popuste svojim klijentima kako bi održali stabilnost Prihoda i potraživanja od kupaca. S tim u vezi obezbijedili smo stabilnost Prihoda i omogućili da poslovanje Društva bude na zavidnom nivou.

Tokom 2023. godine imali smo više inspekcijskih kontrola prilikom kojih nisu uočene nepravilnosti u radu Društva. Takođe, su izvršene revizorske kontrole, izvještaji su ocjenjeni kao pozitivani.

Akademija je pored svojih prihoda od izdavanja poslovnih prostora, dio sredstava obezbjedila i iz drugih izvora, tj. u vidu transfera Lokalne samouprave, koji su u 2023. godini iznosili 110.000,00 eura, od toga je realizovano iznos od 85.000,00 eura, dok se 25.000,00 eura opredjeljenih rebalansom budžeta Opštine Budva očekuje do kraja januara 2024. godine.

9. ZAKLJUČAK

Rječju, za nama je jedna dinamična i uspješna godina. Raznovrsni događaji namijenjeni svim uzrastima i ove izvještajne godine učinili su Akademiju centrom raznolikih zbivanja i sadržaja.

O svim aktivnostima i dešavanjima javnost je pravovremeno obavještavana putem izjava i gostovanja u medijima izvršne direktorice Akademije znanja Valentine Dabović, te sajta Akademije znanja www.akademijaznanja.me

Realna su očekivanja da se spor sa Cijevnom komerc okonča u korist Opštine, i time steknu uslovi za dalji prosperitet ove institucije i grada u cjelini.

Naglašavamo da stavljanjem u komercijalnu funkciju IV sprata Akademije ostvarila bi se veća dobit, te s toga ističemo da je za protekle dvije godine od kada su svi prostorni kapaciteti u Akademiji popunjeni, izgubljena neto dobit iznosi cca 164.000,00 eura.

Stoga ovaj opšti interes treba prepoznati, te pored permanentnih napora uprave Akademije, očekujemo pomoć od strane svih koji u tome mogu pomoći.

Akademija znanja Budva je u izvještajnoj godini napravila veliki poslovni iskorak, kako u smislu izuzetno pozitivnog poslovanja, tako i u kreiranju imidža prepoznatog i traženog akademskog, komercijalnog i centra javnog i kulturnog života i zbivanja.

Kreiranjem i ostvarivanjem takve poslovne politike, nakon niza godina kada je bila na ivici opstanka, Akademija je sopstvenim naporima i uz pomoć i podršku osnivača - Opštine Budva, utrla put daljim poslovnim pomacima.



Valentina Dabović izvršna direktorica

DOO „Akademija znanja“ Budva

Broj: 62/1

Budva, 25.01.2024.godine